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UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Historycznego
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin 

Protokół nr 2/2022 tel 91 444 33 00

z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
w dniu 3 marca 2022 r.

W dniu 3 marca 2022 r. o godz. 11.30 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego. 
Spotkanie zostało zorganizowane w trybie zdalnym z wykorzystaniem aplikacji MS Teams i systemu do 
głosowania Rada24.

OTWARCIE POSIEDZENIA

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US powitał wybraną w wyborach 
uzupełniających do rady naukowej w grupie pozostali pracownicy nową członkinię - dr Katarzynę Ślusarską. 
Następnie poprosił o potwierdzenie obecności w systemie Rada24, po stwierdzeniu quorum przewodniczący 
otworzył posiedzenie. Lista obecności jest ujęta w protokole głosowań wygenerowanym z systemu Rada24 i 
stanowi załącznik do oryginału protokołu z posiedzenia RN.

Prof. dr hab. Danuta Okoń ze względu na problemy techniczne w obsłudze systemu do głosowania 
Rada24 nie brała udziału w głosowaniach, jednak uczestniczyła w obradach rady.

Następnie prof. Ptaszyński zgłosił wniosek o uzupełnienie porządku obrad o dodatkowy punkt tj. podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej zgłoszenia 
dr. Michała Samuela Gierkego do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską. 
Wniosek wraz z załącznikami został przesłany elektronicznie członkom rady.

Głos zabrała Dyrektorka, która przedstawiła uzasadnienie oraz wyjaśnienie okoliczności zgłoszenia 
wniosku o nagrodę.

Wobec braku uwag, przewodniczący ogłosił elektroniczne głosowanie jawne, rada przyjęła zmieniony 
porządek obrad.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
zgłoszenia prof. dra hab. Tomasza Sikorskiego i prof. dra hab. Adama Wątora do zespołowej nagrody 
Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcie w zakresie działalności naukowej.

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił wniosek Dyrektorki dotyczący zgłoszenia Panów 
Profesorów do zespołowej nagrody Prezesa Rady Ministrów, dokumenty zostały przesłane członkom 
rady wraz z porządkiem obrad.

Głos zabrała prof. A. Szudarek i podkreśliła, że publikacja pt. Liga Narodowa w zaborze 
pruskim i jej działacze, Warszawa 2021, ss. 688 jest podstawą do zgłoszenia wniosku o przyznanie 
nagrody PRM. Wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne i merytoryczne. Dyrektorka po 
zapoznaniu się z autoreferatem, recenzją oraz rekomendacjami uważa, że zgłoszona do nagrody 
praca wypełnia lukę badawczą w polskiej historiografii i dotyczy ważnej problematyki.

Do wniosku nie zgłoszono uwag, przewodniczący ogłosił głosowanie. Rada Naukowa w 
głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący zgłoszenia prof. dr. hab. Tomasza 
Sikorskiego i prof. dra hab. Adama Wątora do zespołowej nagrody Prezesa Rady Ministrów za 
osiągnięcie w zakresie działalności naukowej. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej dr Małgorzata 
Cieśluk odczytała wyniki głosowania.

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
awansu zawodowego dra hab. Grzegorza Kiarszysa na stanowisko profesora Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

Prof. Ptaszyński przedstawił wniosek Dyrektorki Instytutu Historycznego w sprawie podjęcie 
uchwały dotyczącej wyrażenia opinii Rady Naukowej w sprawie awansu zawodowego dra hab. 
Grzegorza Kiarszysa na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego. Przewodniczący 
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poinformował, że dokumenty dotyczące postępowania awansowego zostały przesłane członkom 
rady elektronicznie.

Następnie głos zabrała Dyrektorka Instytutu Historycznego, która powołując się na 
obowiązujące w Uniwersytecie Szczeciński przepisy dotyczące postępowania awansowego 
zaznaczyła, że wniosek spełnia wszystkie wymagane kryteria. Prof. Szudarek zwróciła się do Rady 
Naukowej IH, prosząc o pozytywne zaopiniowanie wniosku do JM Rektora US o awans dra hab. 
Grzegorza Kiarszysa.

Do wniosku nie zgłoszono uwag, zostało przeprowadzone głosowanie. Przewodnicząca 
komisji skrutacyjnej dr Małgorzata Cieśluk ogłosiła, że w głosowaniu tajnym członkowie rady 
pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący awansu zawodowego dra hab. Grzegorza Kiarszysa na 
stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Historycznego dotyczącej 
zgłoszenia dr. Michała Samuela Gierkego do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 
rozprawę doktorską.

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił wniosek Dyrektorki, wyjaśnienia oraz 
uzasadnienie wniosku Prof. Szudarek omówiła na wstępie spotkania.

Wobec braku uwag do wniosku prof. Ptaszyński ogłosił przeprowadzenie głosowania w 
systemie Rada24. Członkowie rady w głosowaniu tajnym pozytywnie zaopiniowali wniosek dotyczący 
zgłoszenia dr. Michała Samuela Gierkego do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się 
rozprawę doktorską.

Wszystkie wyniki głosowań ujęte są w protokole z głosowań wygenerowanym z systemu 
Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu z posiedzenia Rady Naukowej IH.

POZOSTAŁE SPRAWY

4. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Rady Naukowej IH z dnia 10 lutego 2022 r.
Przewodniczący RN poprosił o zatwierdzenie protokołu z posiedzenia rady z dnia 10 lutego 

2022 r. Do protokołu nie zgłoszono uwag i w głosowaniu jawnym jednomyślnie go zatwierdzono.

5. Wolne wnioski.
W ramach wolnych wniosków głos zabrała prof. Agnieszka Szudarek, która zgłosiła pod 

dyskusję wniosek dotyczący obecnej sytuacji i wojny w Ukrainie. Poinformowano o zamieszczonym 
na stronie internetowej Uniwersytetu Szczecińskiego i Instytutu Historycznego oświadczeniu 
środowiska akademickiego dotyczącego agresji Rosji i ataku na Ukrainę. Dyrektorka odczytała treść 
oświadczenia i zwróciła się z prośbą o przyjęcie uchwały Rady Naukowej Instytutu Historycznego 
wyrażającej solidarność z narodem ukraińskim i poparcie oświadczenie środowiska akademickiego w 
związku z agresją na Ukrainę z dnia 24 lutego 2022 r. Prof. Szudarek otworzyła dyskusję, do wniosku 
nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący RN zaproponował podjęcie uchwały i poparcie wniosku przez aklamację. 
Wniosek został jednogłośnie przyjęty.

Następnie głos zabrała prof. Danuta Okoń, która poinformowała o przyjeździe z Ukrainy 
dr Anastazji Baukovej (Uniwersytet we Lwowie), specjalistki z zakresu historii starożytności. Badaczka 
zajmuje się tematyką archeologii starożytnej, historii starożytnego Rzymu oraz historii starożytnych 
miast hellenistycznych. Prof. D. Okoń zwróciła się z zapytaniem o możliwość pomocy i wsparcia 
finansowego dla dr Baukovej.

Dyrektorka w odpowiedzi do poruszonej kwestii zaproponowała omówienie tematu w 
obecności kierownika Katedry Archeologii oraz w szerszym gronie - na zebraniu pracowników 
Instytutu Historycznego.

Przewodniczący rady przychylił się do propozycji prof. A. Szudarek. Wobec braku kolejnych 
wniosków zamknął dyskusję.
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6. Komunikaty Przewodniczącego Rady Naukowej - nie ogłoszono komunikatów.

7. Komunikaty Dyrektorki Instytutu Historycznego.
Prof. A. Szudarek zaprosiła na zebranie pracowników Instytutu Historycznego, spotkanie 

rozpocznie się o godz. 12.00.

8. Zamknięcie posiedzenia.
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący dr hab. Radosław Ptaszyński, prof. US zamknął 
posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Historycznego w trybie zdalnym, dziękując członkom za 
obecność na spotkaniu.

Protokół sporządziła: 
mgr Monika potoczny

PRZEWODNICZĄCY
Rady Nadkcwej Instytutu Historycznego) 

Unwersytew Szczecińskiego


